Cusco”, fue viabilizado por la Oficina de Programación de Inversiones del Ministerio de 
Vivienda, Construcción y Saneamiento, registrado en el Banco de Proyectos con código 
SNIP N° 289361, inicialmente bajo la modalidad de Contrata pero se cambió de 
modalidad a Núcleos Ejecutores, declarado viable con un presupuesto total de S/ 
784,752.68 (Setecientos ochenta y cuatro mil setecientos cincuenta y dos con 68/100 
Soles), mediante Informe Técnico N° 030-2014/VIVIENDA-OGPP-OI de fecha 03 de abril 
de 2014;  

Que, con Resolución Directoral N° 282-2015-VIVIENDA/PNT, de fecha 07 de 

diciembre de 2015, se aprueba el Expediente Técnico del proyecto de inversión Pública: 
“Creación del Centro de Servicios Tambo en el C.P. Pucarumi, Distrito Ocongate, 
Provincia Quispicanchi, Departamento de Cusco”, SNIP N° 289361, con un presupuesto 
de S/ 1’057,993.71 (Un millón cincuenta y siete mil novecientos noventa y tres con 71/100 
Soles) para ser ejecutado bajo la modalidad de núcleos ejecutores, con un plazo de 
ejecución de 120 días calendario;  

Que, con fecha 16 de diciembre de 2015 se suscribe el Convenio de Cooperación 

Nº 1178-2015-VIVIENDA, entre el Programa Nacional Tambos del Ministerio de Vivienda,

[...]

Liquidación Final del Convenio de Cooperación Nº 1178-2015-VIVIENDA suscrito entre 
el Programa Nacional Tambos y el Núcleo Ejecutor del Proyecto “Creación del Centro de 
Servicios Tambo en el C.P. Pucarumi, Distrito Ocongate, Provincia Quispicanchi, 
Departamento de Cusco” por un monto final de ejecución ascendente a S/ 1,059,527.55 
(Un millón cincuenta y nueve mil quinientos veintisiete con 55/100 Soles); 

Que, mediante Informe N° D000102-2021-MIDIS/PNPAIS-UPS, la jefa de la 

Unidad de Plataformas de Servicios solicita a la Dirección Ejecutiva la aprobación de la 
liquidación técnica – financiera del proyecto de inversión “Creación del Centro de

[...]

Presupuesto y las Coordinaciones de Contabilidad y Tesorería; asimismo, señala que ha 
realizado la conciliación de los bienes patrimoniales y no patrimoniales con la 
Coordinación de Control Patrimonial, producto de lo cual establece que el proyecto en 
mención fue ejecutado con un costo total de S/.1,059,527.55 (Un millón cincuenta y nueve 
mil quinientos veintisiete con 55/100 soles) el cual comprende: (i) el costo del componente 
infraestructura por el monto de S/ 944,488.01 y (ii) el costo del componente equipamiento 
por el monto de S/ 115,039.54; 

Que, mediante Informe Legal N° 141-2021-MIDIS/PNPAIS-UAJ, la jefa de la